Протокол

заседания

Учёного

совета, дата,

№

Вопросы,

рассмотренные на

заседании Учёного

совета

Решения Учёного совета по рассмотренным вопросам

28.11.2025г

№6

ноябрь

6.1 О выполнении плана-

графика обладателей

гранта Республиканского

конкурса «Лучший

преподаватель вуза»

1. Считать выполнение плана-графика обладателей гранта Республиканского конкурса

«Лучший преподаватель вуза» удовлетворительным.

2. Рекомендовать факультетам продолжить работу по реализации мероприятий конкурса и

обеспечить выполнение всех плановых показателей до конца отчетного периода.

6.2 О выполнении

факультетами

Комплексной программы

развития университета на

2025 год

(Деканы ГФ, АСФ, ФММ)

1. Принять к сведению информацию деканов ГФ, АСФ, ФММ о ходе выполнения факультетами

Комплексной программы развития университета на 2025 год по промежуточным результатам.

2. Факультетам ГФ, АСФ, ФММ продолжить работу по реализации мероприятий Комплексной

программы развития университета на 2025 год и обеспечить выполнение плановых показателей до 31

декабря 2025 года.

6.3. О выполнении

факультетами

Комплексной программы

развития университета на

2025 год

1. Считать итоги деятельности кафедр и факультетов по выполнению КПР за отчетный период

требующими улучшения.

2. Поручить Члену Правления – Проректору по стратегическому развитию и интернационализации

Канапьянову Т.Е. в срок до 25.12.2025 г.:

2.1. Представить годовой отчет по выполнению КПР;

2.2. На основании выгрузки данных из АИС «Комплексная программа» провести работу по

подведению итогов рейтинга и подготовить представление о присвоении номинаций «Лучший

факультет», «Лучшая кафедра» для утверждения на заседании Правления и определения мер

поощрения;

2.3. Предусмотреть меры по усилению системного мониторинга выполнения индикаторов и анализу

причин их невыполнения по факультетам и кафедрам.

3. Обязать деканов факультетов - Токанова Д.Т. (АСФ), Жолмагамбетова Н.Р. (ГФ), Булатбаева

Ф.Н. (ФЭАТ), Калинина А.А. (ФИТ), Кызылбаеву Э.Ж. (ФТЛИЭ), Макашеву А.М. (ФММ) и

заведующих кафедрами обеспечить прикрепление подтверждающих документов в АИС

«Комплексная программа» и составление годовых отчетов в срок до 20.12.2025 г., а также принять

меры по унификации подходов к исполнению и подтверждению индикаторов КПР в структурных

подразделениях.

4. Обязать директоров департаментов и руководителей структурных подразделений,

ответственных за подтверждение индикаторов в АИС «Комплексная программа», осуществить

проверку выполнения индикаторов по курируемым направлениям и загрузить справки в систему в

срок до 23.12.2025 г., обеспечив повышение качества и полноты аналитической информации при

подтверждении показателей.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на члена Правления – проректора по

стратегическому развитию и интернационализации Канапьянова Т.Е.